PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE FEVEREIRO

PROCESSO: Nº 021/01/2008   CONTRATO: Nº 007/2008
MODALIDADE: Convite 009/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra para manutenção de
prédios da Diretoria da Educação.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Construart Edificações Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 57.680,00
DATA DE ASSINATURA: 07/02/08   VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 1330/11/07 CONTRATO: Nº 008/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 003/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
por item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados
para merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 104,355,00
DATA DE ASSINATURA: 07/02/08  VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 1330/11/07   CONTRATO: Nº 009/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 003/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
por item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados
para merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Donato Benedito Stella - ME
VALOR GLOBAL: R$ 72.039,50
DATA DE ASSINATURA: 07/02/08   VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 096/01/08   CONTRATO: Nº 010/2008
 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Engenharia de Segurança
do trabalho, elaboração PPRA.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Konnen Engenharia de Segurança do Trabalho e Meio Ambiente
VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00
DATA DE ASSINATURA: 07/02/08   VIGÊNCIA: 06/07/08

PROCESSO: Nº 023/01/08   CONTRATO: Nº 011/2008
MODALIDADE: Convite 011/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros para merenda
escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Evelyn Cristina Castro - ME
VALOR GLOBAL: 22.845,00
DATA DE ASSINATURA: 08/02/08   VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 007/01/08 CONTRATO: Nº 012/2008
MODALIDADE: Convite N° 010/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 2.500 unidades de refeições
para funcionários municipais e a policiais florestais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Pelisson Restaurante e Lanchonete Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 9.950,00
DATA DE ASSINATURA: 08/02/08  VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 007/01/08   CONTRATO: Nº 013/2008
MODALIDADE: Convite N° 010/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 6.000 unidades de marmitex
para policiais militares e funcionários municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Caruana Restaurante e Lanchonete Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 20.460,00
DATA DE ASSINATURA: 08/02/08   VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 017/01/08   CONTRATO: Nº 014/2008
MODALIDADE: Convite N° 004/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global
OBJETO: Contração de empresa especializada para a execução de recapeamento asfáltico
na Av. Miguel José Miguel.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Consterra Construções e Emp. Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 98.875,00
DATA DE ASSINATURA: 14/02/08   VIGÊNCIA: 13/04/08

PROCESSO: Nº 026/01/08   CONTRATO: Nº 015/2008
MODALIDADE: Convite N° 012/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 16.000 litros de leite longa
vida para os Dptos Administrativo e Educação.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 31.840,00
DATA DE ASSINATURA: 15/02/08   VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 031/01/08   CONTRATO: Nº 016/2008
MODALIDADE: Convite 013/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 18.000 litros de leite longa
vida para serem distribuídos às famílias carentes, cadastradas no Dpto Ação Social
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda
VALOR GLOBAL: 35.820,00
DATA DE ASSINATURA: 15/02/08   VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 003/01/08 CONTRATO: Nº 017/2008
MODALIDADE: Convite N° 006/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de soldas e
reparos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Reginaldo Roberto Bozi - ME
VALOR GLOBAL: R$ 7.920,00
DATA DE ASSINATURA: 15/02/08  VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 003/01/08   CONTRATO: Nº 018/2008
MODALIDADE: Convite N° 006/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de soldas e
reparos e execução de boca de lobo com fornecimento de materiais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Luciano Fernandes Ferragens - ME
VALOR GLOBAL: R$ 41.810,00
DATA DE ASSINATURA: 15/02/08   VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 1291/11/07   CONTRATO: Nº 019/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 001/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
por item
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de
construção, destinado a reparos e manutenção de próprios municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Isamix Trading Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 100.160,38
DATA DE ASSINATURA: 22/02/08   VIGÊNCIA: 31/12//08

PROCESSO: Nº 1291/11/07   CONTRATO: Nº 020/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 001/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
por item
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de
construção destinado à reparos e manutenção de próprios municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Elisangela de Fátima Azanha - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 20.871,00
DATA DE ASSINATURA: 22/02/08   VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 1333/11/07   CONTRATO: Nº 021/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 005/2008  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 480 cestas básicas mensais
para funcionários públicos municipais e até 180 cestas básicas mensais para distribuição às
famílias carentes cadastradas na Ação Social.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 250.965,00
DATA DE ASSINATURA: 22/02/08   VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 002/01/08 CONTRATO: Nº 022/2008
MODALIDADE: Convite N° 016/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para limpeza pública e
materiais e medicamentos para serem utilizados na Casa da Agricultura.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Agropecuária Arilú Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 29.424,00
DATA DE ASSINATURA: 25/02/08  VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 004/01/08   CONTRATO: Nº 023/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 002/2008   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
global
OBJETO: Execução de pavimentação asfaltica, galerias de águas pluviais e iluminação nas
Ruas José Ari de Campos e Julia Antonio D’ Apparecida Franco – Bairro Cachoerinha
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 1.142.552,83
DATA DE ASSINATURA: 26/02/08   VIGÊNCIA: 25/08/08

PROCESSO: Nº 1292/11/07   CONTRATO: Nº 024/2008
MODALIDADE: Concorrência Pública N° 001/2008
OBJETO: Concessão de uso remunerado de área construída de 42,40m² situada na Quadra
municipal de bocha à Rua Fortunato Stella, 65 – destinado a implantação e exploração de
lanchonete.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Edna Rosa Pelisson Godoy
VALOR GLOBAL: R$ 300,00 ( mensal )
DATA DE ASSINATURA: 29/02/08  VIGÊNCIA: 02/03/2010

PROCESSO: Nº 1419/12/07   CONTRATO: Nº 025/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 006/2008  TIPO DE LICITAÇÃO:  menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gasolina comum para a frota
municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 245.000,00
DATA DE ASSINATURA: 29/02/08  VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 1419/12/07   CONTRATO: Nº 026/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 006/2008  TIPO DE LICITAÇÃO:  menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de álcool combustível e óleo diesel
para a frota municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Luis André Marciano - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 214.130,00
DATA DE ASSINATURA: 29/02/08  VIGÊNCIA: 31/12/08

PROCESSO: Nº 065/01/08   CONTRATO: Nº 027/2008
MODALIDADE: Convite N° 006/2008  TIPO DE LICITAÇÃO:  menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria
na área tributária.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: IDAP – Instituto Dias de Administração Pública S/S Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 76.800,00
DATA DE ASSINATURA: 29/02/08  VIGÊNCIA: 31/12/08

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO: N° 1260/11/07
MODALIDADE: Convite N° 050/2007
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra para
pintura de escolas da rede Municipal de Ensino.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Assessotech Engenharia Projetos e Assessoria Ltda
VALOR: R$ 2.889,33
DATA DA ASSINATURA: 06/02/08

PROCESSO: N° 1253/12/06
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 016/2006
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material didático pedagógico e
assessoramento.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Editora Gráfica Opet Ltda
VALOR: R$ 11.399,24
DATA DA ASSINATURA: 07/02/08

PROCESSO: N° 627/06/06
MODALIDADE: Convite 055/2006
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de revitalização do Cruzeiro
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda
DATA DA ASSINATURA: 18/01/08   VIGÊNCIA: 19/05/08